

Số: 45 /KH-SYT

Hà Giang, ngày 18 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2020)

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-SYT, ngày 30 tháng 01 năm 2020 của Sở Y tế về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2020);

Sở Y tế Hà Giang xây dựng Kế hoạch Tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2020) như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Ôn lại truyền thống, lịch sử phát triển của ngành Y tế Việt Nam, của Ngành Y tế tỉnh Hà Giang; Tôn vinh những thành tựu 65 năm và các sự kiện tiêu biểu chung của ngành Y tế Hà Giang năm 2019 và Kế hoạch phát triển năm 2020; Qua đó giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp cho cán bộ, công chức, viên chức.

2. Tuyên truyền sâu, rộng tới toàn thể công chức, viên chức của ngành Y tế Hà Giang các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, các nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2020; Tạo dư luận đồng thuận để các cấp, các ngành, các tổ chức xã hội và mỗi người dân ủng hộ, cổ vũ, chia sẻ và tham gia tích cực vào công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân.

3. Phát huy tinh thần đoàn kết trong công chức, viên chức, người lao động; Tạo không khí thi đua sôi nổi trong toàn ngành tích cực tham gia phong trào thi đua thực hiện tốt lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh đối với ngành Y tế “Lương y phải như từ mẫu”; Bồi dưỡng lòng yêu nghề, động viên công chức viên chức, người lao động phát huy giá trị cao đẹp của người thầy thuốc; thực hiện các đợt thi đua, các phong trào thi đua “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh, cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp”, “nâng cao chất lượng khám chữa bệnh”, thực hiện tốt hơn nhu cầu khám chữa bệnh của nhân dân trên địa bàn; Từ đó góp phần hoàn thành thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác trọng tâm của ngành y tế năm 2020.

4. Tôn vinh những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong khám bệnh chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe ban đầu.

5. Buổi tọa đàm được tổ chức đảm bảo trọng trọng, có ý nghĩa, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá những thành tựu của ngành Y tế, các sự kiện tiêu biểu chung của ngành Y tế Hà Giang năm 2019 và Kế hoạch phát triển năm 2020.

2. Tôn vinh những tập thể, cá nhân tiêu biểu trong khám bệnh chữa bệnh; Phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe ban đầu; Xây dựng hình ảnh đẹp về người cán bộ y tế.

III. CHƯƠNG TRÌNH

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu 08h30 ngày 27/02/2020
- Địa điểm: Hội trường B, Sở Y tế tỉnh Hà Giang

3. Thành phần, số lượng đại biểu

3.1. Số lượng: **48** đại biểu

3.2. Thành phần:

* Đại biểu mời: 02 Đại biểu, gồm:

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo phòng Khoa giáo văn xã.

* Đại biểu khôi Y tế: 46

- Lãnh đạo: Ban Giám đốc Sở Y tế (04); Công đoàn (01); Lãnh đạo các phòng thuộc Sở (11); Lãnh đạo các đơn vị y tế tuyến tỉnh (12).

- Công chức, viên chức cơ quan Văn phòng Sở Y tế (18).

IV. KINH PHÍ.

Chi từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của Sở Y tế (*có dự trù kinh phí kèm theo*)

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở Y tế.

- Phát hành giấy mời Đại biểu.

- Chuẩn bị Hội trường, lễ tân, khánh tiết, maket,... và các điều kiện cần thiết cho buổi tọa đàm gặp mặt.

- Chuẩn bị báo cáo kết quả những thành tựu của ngành y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân.

2. Các phòng thuộc Sở, Công đoàn ngành Y tế: Phối hợp với Văn phòng bố trí lễ tân đón tiếp đại biểu, phục vụ buổi tọa đàm.

3. Các đơn vị thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Kế hoạch của Ngành để xây dựng Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2020);

Bố trí đại biểu tham dự buổi tọa đàm của Sở Y tế theo Giấy mời và Kế hoạch này.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Tổ chức tuyên truyền, đưa tin những thành tựu của Ngành Y tế Hà Giang năm 2019; đưa tin, bài biểu dương những tấm gương tiêu biểu của các y, bác sĩ, cán bộ y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

Cử cán bộ đưa tin Chương trình tọa đàm ngày 27/02/2019 của Sở Y tế.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Tọa đàm kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2020); Yêu cầu Văn phòng, các phòng thuộc Sở, các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Noi nhận:

- TT Tr Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/cáo);
- TT UBND tỉnh;
- ĐU, BGD Sở Y tế;
- Công đoàn Ngành;
- Các phòng thuộc Sở;
- Các Đơn vị trực thuộc;
- Website Ngành;
- Lưu VT; KHTC, VP.

GIÁM ĐỐC



Lương Viết Thuần

CHƯƠNG TRÌNH
Tọa đàm kỷ niệm 65 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955 - 27/02/2020)

- Thời gian: Từ 09h00' ngày 27/02/2020.
- Địa điểm: Hội trường B, Sở Y tế

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
Từ 09h - 09h30'	<ul style="list-style-type: none"> - Đón tiếp đại biểu - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu - Đọc thư của Chủ tịch Hồ Chí Minh gửi cán bộ ngành y tế. - Ôn lại truyền thống ngành y tế. - Báo cáo thành tựu ngành y tế và biểu dương các y, bác sĩ, cán bộ y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân. 	<ul style="list-style-type: none"> Lãnh đạo Sở Y tế Chánh văn phòng Lãnh đạo Sở Y tế Lãnh đạo Sở Y tế
Từ 09h30 - 10h30'	<ul style="list-style-type: none"> - Phát biểu của đại diện lãnh đạo đơn vị Y tế - Phát biểu tôn vinh các Y, bác sĩ, cán bộ Y tế tiêu biểu năm 2019 - Tặng hoa chúc mừng Ngành Y tế - Kết thúc Chương trình 	<ul style="list-style-type: none"> Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Giang Lãnh đạo tỉnh Lãnh đạo tỉnh

MA KÉT

SỞ Y TẾ HÀ GIANG

TỌA ĐÀM
KỶ NIỆM 64 NĂM NGÀY THÀY THUỐC VIỆT NAM
(27/02/1955 - 27/02/2020)

Hà Giang, ngày 27 tháng 02 năm 2020